
COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

COPIA
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 174 del 23/12/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

RINNOVO DELLA CONVENZIONE TRA COMUNE DI TORRILE E AUSER 
VOLONTARIATO DI PARMA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO INTERCOMUNALE 
DI TAXI SOCIALE.

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì ventitre del mese di Dicembre alle ore 10:10 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza

RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente

STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Presente

SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente

ZILIOLI MAURA Assessore Presente

BARATTIERI BARBARA Assessore Presente

SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che con Delibera di C.C. n. 31 del 12.07.2006 il Comune di Torrile ha istituito il servizio 
di taxi sociale in forma coordinata con il Comune di Colorno, assumendo il ruolo di 
comune capofila, ed ha contestualmente approvato il regolamento che disciplina il 
funzionamento del servizio stesso;

che con Delibera di C.C. n. 43 del 31.12.2007 si è proceduto alla modifica della 
Convenzione del servizio taxi sociale da svolgere in forma coordinata con il Comune di 
Colorno;

che la medesima convenzione prevede che il servizio sia reso da una Associazione di 
volontariato, mediante stipula di apposita convenzione;

RICHIAMATA la legge n. 266/1991, la quale riconosce il valore sociale delle del 
volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo, 
promuovendone lo sviluppo e favorendo l'apporto originale per il conseguimento delle 
finalità di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo Stato e dagli Enti pubblici;

RICHIAMATA la L.R. n. 12/2005 la quale, tra le altre cose, disciplina le modalità di 
convenzionamento  con le Associazioni di volontariato;

DATO ATTO che dal 2006 e fino al 2011 il servizio di taxi sociale è stato affidato 
all'Associazione AUSER VOLONTARIATO – C.F. 92041230340 -, con sede legale in 
Parma, via Spezia n. 156, regolarmente iscritta nel registro del volontariato dal 
23/10/1992, al n. 774, con Decreto del Presidente della Giunta Regionale dell'Emilia 
Romagna;

che le attività sono state svolte con correttezza e puntualità, nel rispetto della 
convenzione sottoscritta tra le parti e approvata con delibera di Giunta n. 158 del 
20/11/2008, con soddisfazione degli utenti e delle Amministrazioni committenti;

RITENUTO di prorogare per ulteriori 3 anni la Convenzione con AUSER e di approvare 
le modifiche apportate al testo per quanto riguarda l'impegno di Auser a comunicare al 
Comune di Torrile gli eventuali scostamenti dalla spesa presunta perchè quest'ultimo 
possa provvedere alla necessaria copertura finanziaria; 

RITENUTO di approvare lo schema di convenzione modificato che si allega al presente 
atto come parte integrante e sostanziale di esso;

RITENUTO altresì di prevedere per la durata della convenzione una spesa annuale 

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

presunta di  € 15.000,00 da imputare al capitolo 3860 dei rispettivi Bilanci 2012, 2013 e 
2014;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di prorogare fino al 31.12.2014 la convenzione con l'Associazione AUSER 
VOLONTARIATO – C.F. 92041230340 -, con sede legale in Parma, via Spezia n. 
156, iscritta nel registro del volontariato al n. 774, con Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale dell'Emilia Romagna;

2. di approvare le modificare apportate allo schema di convenzione che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto

3. di prevedere per la durata della convenzione una spesa annuale presunta di  € 
15.000,00 da imputare al capitolo  3860  dei Bilanci 2012, 2013 e 2014; 

4. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore perché ne curi gli adempimenti 
esecutivi.

Successivamente con separata e unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

_______________________________________________________________________________________

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it


COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail:  protocollo@postacert.comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

IL SINDACO IL Segretario Comunale

F.to RIZZOLI ANDREA F.to PINZUTI MICHELE
_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 29/12/2011 fino al 13/01/2012.

Addì 29/12/2011

IL Segretario Comunale
F.to               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 29/12/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 08/01/2012 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO 
TORRILE, 29/12/2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
 PINZUTI MICHELE  

mailto:info@comune.torrile.pr.it
mailto:info@comune.torrile.pr.it

